[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 573 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um redutor de velocidade na altura do nº 297, da Avenida Antonio Scodeller, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Segundo moradores, o trânsito da avenida acima citada tem aumentado muito e os carros passam em alta velocidade, o que ocasiona risco aos moradores e às pessoas que transitam pelo bairro.

Sala das Sessões, 9 de Setembro de 2014.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR